Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN24041 - SECULT

A Secretária da Cultura e Turismo - SECULT, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o inciso IV, do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do presente ato,

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P324224/2024 de

Inexigibilidade de Licitação, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial, em consonância com o Parágrafo

Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente.

OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO

CREDENCIAMENTO DE GRUPOS DE QUADRILHAS JUNINAS DE SOBRAL, NAS

CATEGORIAS ADULTO E INFANTO-JUVENIL, PARA MONTAGEM E APRESENTAÇÃO NO

SÃO JOÃO DE SOBRAL 2024.

SERVIÇO CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

CATEGORIA I: QUADRILHA JUNINA ADULTA
PROJETOS APOIADOS: 06

INVESTIMENTO: R$ 138.000,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO
VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO NASION FEITOSA
SOUSA FILHO

***.987.783-**
00237 R$ 23.000,00

2º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

CARLOS ROMÁRIO SILVA SOUSA ***.314.073-**
00240

R$ 23.000,00

3º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

ANA MARIA DUARTE COSTA ***.244.123-**
00242

R$ 23.000,00

4º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

VICENTE PAULO TOMAZ SILVA ***.097.763-**
00243

R$ 23.000,00

5º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

THIAGO SILVA DE CASTRO ***.566.643-**
00249

R$ 23.000,00

6º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FERNANDO VANDSON
RODRIGUES CAVALCANTE

***.687.693-**
00247

R$ 23.000,00

VALOR TOTAL CATEGORIA I R$ 138.000,00

CATEGORIA II: QUADRILHA JUNINA INFANTO-JUVENIL
PROJETOS APOIADOS: 03

INVESTIMENTO: R$ 21.000,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO
VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

GEORGE ROSA DE CARVALHO ***.715.503-**
00248 R$ 7.000,00

2º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO JOCELI FERREIRA ***.299.233-**
00252

R$ 7.000,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC xt9ABJ7O

246
P324224/2024

SECULT

e-DOC xt9ABJ7O

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

3º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

CRISTIANO LISBOA MENDES ***.970.963-**
00246

R$ 7.000,00

VALOR TOTAL CATEGORIA II R$ 21.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31.01.13.392.0048.2521.33904800.1500000000

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

SIMONE RODRIGUES PASSOS

Secretária da Cultura e Turismo

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC xt9ABJ7O

Documento Assinado Digitalmente
SIMONE RODRIGUES PASSOS
Data: 25/06/2024 21:26

247
P324224/2024

SECULT

e-DOC xt9ABJ7O